

powered by



Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 13 - 12. März 2025

## Bericht zur 5. Verhandlungsrunde TV-N Berlin

Nachdem es in der 4. Verhandlungsrunde eine erste wahrnehmbare Bewegung seitens der Arbeitgeberseite in den aktuellen Tarifverhandlungen gab, fand heute die vorgezogene 5. Verhandlungsrunde zum TV-N Berlin statt.

Folgendes Angebot wurde nach einer mehrstündigen Verhandlung durch die Arbeitgeber vorgelegt. Ein neues Angebot zu den Themen Zulagen und Weihnachtszuwendung gab es in dieser Verhandlungsrunde nicht. Diese Themen waren heute auch nicht Inhalt der Verhandlungsgespräche.

Unsere Forderung	Angebot der Arbeitgeberseite
Erhöhung der Tabellenentgelte um 750€	ab 01.01.2025: +240€ für alle ab 01.03.2026: +135€ für alle
Erhöhung und Dynamisierung der Fahrdienstzulage (Zulage für unregelmäßige Dienste) auf 300€	Erhöhung der Fahrdienstzulage (Zulage für unregelmäßige Dienste) auf 225€ ohne Dynamisierung ab 01.01.2025
Erhöhung und Dynamisierung der Wechselschichtzulage auf 300€	Erhöhung der Wechselschichtzulage auf 225€ ohne Dynamisierung ab 01.01.2025
Erhöhung und Dynamisierung der Schichtzulage auf 200€	Erhöhung der Schichtzulage auf 130€ ohne Dynamisierung ab 01.01.2025
Weihnachtszuwendung in Höhe eines 13. Monatsgehaltes	jährliche Erhöhung der Weihnachtszuwendung um 100€, Streichung der Umwandlung in Zeit
12 Monate Laufzeit	24 Monate Laufzeit, bzw. 2 Jahre
-	Fortführung der Möglichkeit zur erhöhten Vollzeit bis zu 39 Stunden/Woche ab 01.07.2025

Für einen Beschäftigten der BVG oder BT ergäbe sich nach diesem Angebot eine Steigerung des Entgeltes (ungeachtet möglicher Stufenaufstiege):

- in 2025 um 240€
- in 2026 um weitere 135€
- Gesamterhöhung des Entgeltes ab dem 01.03.2026: 375€
- Gesamterhöhung des Entgeltes inklusive Fahrdienstzulage ab dem 01.03.2026: 500€
- Gesamterhöhung des Entgeltes inklusive Wechselschichtzulage ab dem 01.03.2026: 470€
- Gesamterhöhung des Entgeltes inklusive Schichtzulage ab dem 01.03.2026: 430€

Wir werden in den nächsten Tagen wieder eure Rückmeldungen zu diesem Angebot sammeln. Anschließend wird die Tarifkommission entscheiden, wie wir auf das Angebot reagieren und weiter damit umgehen. Der nächste Verhandlungstermin ist für den 21.03.2025 geplant.



